
PREFECTURE

DES YVELINES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°78-2021-251

PUBLIÉ LE  2 DÉCEMBRE 2021



Sommaire

DDT / SUR

78-2021-12-02-00003 - Arrêté approuvant le cahier des charges de cession

de terrain du lot C de la ZAC "Les Hauts de Rangiports" à GARGENVILLE (1

page) Page 3

Préfecture  des Yvelines  /

78-2021-12-01-00004 - Arrêté portant autorisation d'occuper

temporairement des propriétés privées sur le territoire de la commune de

Mantes-la-Jolie dans le cadre de travaux préparatoires à la réalisation du

prolongement à l'ouest de la ligne E du RER ( projet EOLE)   (4 pages) Page 5

78-2021-12-01-00003 - Arrêté portant modification de la composition de la

commission de suivi de site pour l'installation d'incinération de déchets

non dangereux à Thiverval-Grignon.  (2 pages) Page 10

Préfecture  des Yvelines  / Direction des sécurités

78-2021-12-02-00002 - � Arrêté réglementant temporairement

� la vente

au détail de carburant dans des conteneurs individuels

�  et leur

transport dans le département des Yvelines 

à l�occasion des fêtes de fin

d�année (2 pages) Page 13

78-2021-12-02-00004 - Arrêté

portant nomination des membres du

comité technique des services déconcentrés de la police nationale du

département des Yvelines (2 pages) Page 16

78-2021-12-02-00001 - Arrêté relatif à la cession, à l�utilisation et au

transport 

par des particuliers d�artifices de divertissement 

à

l�occasion des fêtes de fin d�année (3 pages) Page 19

Préfecture  des Yvelines  / Service du cabinet

78-2021-12-02-00005 - Arrêté portant attribution de la lettre de félicitations

pour actes de courage et de dévouement - 2 décembre 2021 (3 pages) Page 23

78-2021-12-02-00006 - Arrêté portant attribution de la médaille d'argent de

2ème classe pour actes de courage et dévouement  (1 page) Page 27

78-2021-12-02-00007 - Arrêté portant attribution de la médaille de bronze

pour actes de courage et de dévouement - 2 décembre 2021 (3 pages) Page 29

78-2021-12-02-00008 - Arrêté portant attribution de la mention honorable

pour actes de courage et de dévouement  (1 page) Page 33

2



DDT

78-2021-12-02-00003

Arrêté approuvant le cahier des charges de

cession de terrain du lot C de la ZAC "Les Hauts

de Rangiports" à GARGENVILLE

DDT - 78-2021-12-02-00003 - Arrêté approuvant le cahier des charges de cession de terrain du lot C de la ZAC "Les Hauts de

Rangiports" à GARGENVILLE 3



Direction départementale
des territoires

Service de l’Urbanisme et des Territoires

Arrêté n° 078-2021-
Approuvant le cahier des charges de cession de terrain 

du lot C de la ZAC «Les Hauts de Rangiports», 
à GARGENVILLE

Le Préfet des Yvelines

Officier de la Légion d’Honneur

Vu le code de l'urbanisme, et notamment ses articles L.311-1 et L. 311-6  ;

Vu le  décret  n°  2007.783 du 10  mai  2007,  instituant  l'opération  d'intérêt  national  "Seine Aval"  et
modifiant le code de l'urbanisme ; 

Vu l'arrêté préfectoral du 28 novembre 2011, portant création de la ZAC «Les Hauts de Rangiport » ;

Vu l'arrêté préfectoral n° 78-2018-10-10-0002 du 10 octobre 2018 portant délégation de signature à
Madame Isabelle DERVILLE, directrice départementale des territoires des Yvelines ;

Vu l'arrêté n° 78-2021-03-12-004 du 12 mars 2021 portant subdélégation de la signature de Madame
Isabelle DERVILLE, directrice départementale des territoires des Yvelines ;

Considérant que  la  ZAC se  situe  sur  le  territoire  de  l'opération  d'intérêt  national  "Seine  Aval"  et
qu'ainsi l'approbation du cahier des charges de cession de terrain relève de la compétence du Préfet ;

Considérant la  réalisation d'un bâtiment  à  usage principal  de logements  sur  le  lot  C présenté par
SOGEPROM ;

ARRÊTE

Article 1 :  Est approuvé le cahier des charges de cession de terrain à la SOGEPROM, pour le projet de
construction  d'un bâtiment à usage principal de logements d'une surface de plancher maximale de
3450 m² ;

Article  2 : Le  présent  arrêté  sera  publié  au  Recueil  des  Actes  Administratifs  de  la  Préfecture  des
Yvelines. 

Versailles, le 02 décembre 2021

Pour le préfet et par délégation
Po / La Directrice Départementale des Territoires

Signé

Alain TUFFERY

35 rue de Noailles - BP 1115 - 78011 VERSAILLES Cedex
Tél : 01 30 84 30 00 
www.yvelines.gouv.fr 1

DDT - 78-2021-12-02-00003 - Arrêté approuvant le cahier des charges de cession de terrain du lot C de la ZAC "Les Hauts de

Rangiports" à GARGENVILLE 4



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-12-01-00004

Arrêté portant autorisation d'occuper

temporairement des propriétés privées sur le

territoire de la commune de Mantes-la-Jolie dans

le cadre de travaux préparatoires à la réalisation

du prolongement à l'ouest de la ligne E du RER (

projet EOLE)  

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-01-00004 - Arrêté portant autorisation d'occuper temporairement des propriétés privées sur le

territoire de la commune de Mantes-la-Jolie dans le cadre de travaux préparatoires à la réalisation du prolongement à l'ouest de la

ligne E du RER ( projet EOLE)  

5



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-01-00004 - Arrêté portant autorisation d'occuper temporairement des propriétés privées sur le

territoire de la commune de Mantes-la-Jolie dans le cadre de travaux préparatoires à la réalisation du prolongement à l'ouest de la

ligne E du RER ( projet EOLE)  

6



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-01-00004 - Arrêté portant autorisation d'occuper temporairement des propriétés privées sur le

territoire de la commune de Mantes-la-Jolie dans le cadre de travaux préparatoires à la réalisation du prolongement à l'ouest de la

ligne E du RER ( projet EOLE)  

7



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-01-00004 - Arrêté portant autorisation d'occuper temporairement des propriétés privées sur le

territoire de la commune de Mantes-la-Jolie dans le cadre de travaux préparatoires à la réalisation du prolongement à l'ouest de la

ligne E du RER ( projet EOLE)  

8



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-01-00004 - Arrêté portant autorisation d'occuper temporairement des propriétés privées sur le

territoire de la commune de Mantes-la-Jolie dans le cadre de travaux préparatoires à la réalisation du prolongement à l'ouest de la

ligne E du RER ( projet EOLE)  

9



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-12-01-00003

Arrêté portant modification de la composition

de la commission de suivi de site pour

l'installation d'incinération de déchets non

dangereux à Thiverval-Grignon. 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-01-00003 - Arrêté portant modification de la composition de la commission de suivi de site pour

l'installation d'incinération de déchets non dangereux à Thiverval-Grignon. 10



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-01-00003 - Arrêté portant modification de la composition de la commission de suivi de site pour

l'installation d'incinération de déchets non dangereux à Thiverval-Grignon. 11



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-01-00003 - Arrêté portant modification de la composition de la commission de suivi de site pour

l'installation d'incinération de déchets non dangereux à Thiverval-Grignon. 12



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-12-02-00002

� Arrêté réglementant temporairement

� la vente au détail de carburant dans des

conteneurs individuels

�  et leur transport dans le département des

Yvelines 

à l�occasion des fêtes de fin d�année

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-02-00002 - � Arrêté réglementant temporairement

� la vente au détail de carburant dans des conteneurs individuels

�  et leur transport dans le département des Yvelines 

à l�occasion des fêtes de fin d�année

13



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-02-00002 - � Arrêté réglementant temporairement

� la vente au détail de carburant dans des conteneurs individuels

�  et leur transport dans le département des Yvelines 

à l�occasion des fêtes de fin d�année

14



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-02-00002 - � Arrêté réglementant temporairement

� la vente au détail de carburant dans des conteneurs individuels

�  et leur transport dans le département des Yvelines 

à l�occasion des fêtes de fin d�année

15



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-12-02-00004

Arrêté

portant nomination des membres du comité

technique des services déconcentrés de la police

nationale du département des Yvelines

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-02-00004 - Arrêté

portant nomination des membres du comité technique des services déconcentrés de la police nationale du département des Yvelines 16



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-02-00004 - Arrêté

portant nomination des membres du comité technique des services déconcentrés de la police nationale du département des Yvelines 17



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-02-00004 - Arrêté

portant nomination des membres du comité technique des services déconcentrés de la police nationale du département des Yvelines 18



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-12-02-00001

Arrêté relatif à la cession, à l�utilisation et au

transport 

par des particuliers d�artifices de divertissement 

à l�occasion des fêtes de fin d�année

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-02-00001 - Arrêté relatif à la cession, à l�utilisation et au transport 

par des particuliers d�artifices de divertissement 

à l�occasion des fêtes de fin d�année

19



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-02-00001 - Arrêté relatif à la cession, à l�utilisation et au transport 

par des particuliers d�artifices de divertissement 

à l�occasion des fêtes de fin d�année

20



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-02-00001 - Arrêté relatif à la cession, à l�utilisation et au transport 

par des particuliers d�artifices de divertissement 

à l�occasion des fêtes de fin d�année

21



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-02-00001 - Arrêté relatif à la cession, à l�utilisation et au transport 

par des particuliers d�artifices de divertissement 

à l�occasion des fêtes de fin d�année

22



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-12-02-00005

Arrêté portant attribution de la lettre de

félicitations pour actes de courage et de

dévouement - 2 décembre 2021

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-02-00005 - Arrêté portant attribution de la lettre de félicitations pour actes de courage et de

dévouement - 2 décembre 2021 23



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-02-00005 - Arrêté portant attribution de la lettre de félicitations pour actes de courage et de

dévouement - 2 décembre 2021 24



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-02-00005 - Arrêté portant attribution de la lettre de félicitations pour actes de courage et de

dévouement - 2 décembre 2021 25



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-02-00005 - Arrêté portant attribution de la lettre de félicitations pour actes de courage et de

dévouement - 2 décembre 2021 26



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-12-02-00006

Arrêté portant attribution de la médaille

d'argent de 2ème classe pour actes de courage

et dévouement 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-02-00006 - Arrêté portant attribution de la médaille d'argent de 2ème classe pour actes de

courage et dévouement 27



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-02-00006 - Arrêté portant attribution de la médaille d'argent de 2ème classe pour actes de

courage et dévouement 28



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-12-02-00007

Arrêté portant attribution de la médaille de

bronze pour actes de courage et de dévouement

- 2 décembre 2021

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-02-00007 - Arrêté portant attribution de la médaille de bronze pour actes de courage et de

dévouement - 2 décembre 2021 29



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-02-00007 - Arrêté portant attribution de la médaille de bronze pour actes de courage et de

dévouement - 2 décembre 2021 30



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-02-00007 - Arrêté portant attribution de la médaille de bronze pour actes de courage et de

dévouement - 2 décembre 2021 31



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-02-00007 - Arrêté portant attribution de la médaille de bronze pour actes de courage et de

dévouement - 2 décembre 2021 32



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-12-02-00008

Arrêté portant attribution de la mention

honorable pour actes de courage et de

dévouement 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-02-00008 - Arrêté portant attribution de la mention honorable pour actes de courage et de

dévouement 33



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-02-00008 - Arrêté portant attribution de la mention honorable pour actes de courage et de

dévouement 34


